Nom. pastor, rex, doctor: Pl. reges, doctores. Gen. 49. v. 24. Inde pastor lapis  
 Israelis. Esa. 44. v. 28. Qui dicit ad Cyrum, pastor meus est,  
 & voluntatem meam perficiet. v. el: Dicens ad Cyrum  
 pastorem meum: quem ego constitui, ut gubernet Israelé.  
 Jerem. 12. pastores multi corruperunt vineam meam.  
 Reges gentium, qui venerunt cum Nebucadnezer.  
 Jerem. 50. Oves pereuntes fuerunt populus meus,  
 pastores eorum seduxerunt illos: doctores ipsorum,  
 prophetæ, gubernatores. Zach. 10. v. 2. contra  
 pastores exarsit ira mea. Targ. מלכין reges.

Rabb. sterens: in quære.

III. Per Metaphoram, depastus fuit, perdidit destruxit. idem quod & in secunda  
 significatione. Pfalm. 49. Mors depascet eos. Mich. 5. &  
 suscitabo super illos septem pastores, & octo primates populi,  
 & pascunt terram Assur gladio. Jer. 2. Etiam filij  
 Noph & Tachpanes depascunt te in vertice: conterent  
 cranium tuum: idem quod & . Jerem. 22. Omnes  
 pastores tuos depascet ventus: perdet. Targ. & dispergentur  
 ad omnem ventum vel plagam. Job. 24. v. 21. depascens  
 sterilem, qua non pariet, Targ. qui debilitat.

IV. Per Metaphoram, pastus fuit, more pecorū  
 pascentiū erravit, oberravit, vagatus est incertis  
 sedibus: sicut pecudes errando, id est, vagando  
 pascentur. Num. 14. & filij vestri erunt pascentes  
 in deserto quadraginta annos: palantes, more pecorum  
 pascentium oberrantes. Targ. commorantes. Virg. in  
 Bucol. 3. Eclog. Mille meæ siculis errant (pascentur) in montibus agnæ.  
 Solet enim pastor in uno loco non subsistere &  
 quiescere. Lxx. v. μωμῶσι pascentes. Hieron. vagi.  
 Hosander correxit, pastores, sed malè: forsan ex  
 Luthero, Hirten.

V. Per Metaphoram, socius, familiaris, sodalis,  
 amicus, simul educatus fuit: sicut pecora simul  
 pascentur. Prov. 13. v. 20. & pascens stultos,  
 male habebit, Targum & socius.

& qui associatur stultis: socius stultorum malo  
 afficietur. Prov. 29. v. 3. & pascens scorta.  
 Targum & qui adharet meretrici, perdet substantiam suam.  
 Piel associavit, sodalē fecit. Judic. 14. v. 20. &  
 fuit uxor Simsonis socio ejus, quem associaverat  
 sibi: duxit illam Simlon socio. Hithpaël &  
 associavit se, familiariter se adjunxit. Prov. 22. Ne  
 associas te cum homine iracundo. Targ. &  
 socios te cum homine iracundo. Prov. 18. v. 24. vir  
 sociorum ad consociandum se: vide.

Nom. socius, amicus, familiaris, proximus,  
 qui simul pascitur, convictor; Plural. socij, amici.  
 Fœm. socia, amica: Plur. socie, amicae. 1. Reg. 4. &  
 Zabud filius Nathan sacerdotis, erat socius regis:  
 erat semper cum ipso & à consilijs. Gen. 38. Ipse  
 & Chira socio ejus. Targ. amicus ejus. Lxx. &  
 pastor ejus. acceperunt pro socio. Levit. 19. v. 18.  
 & diliges socium tuum. Gen. 26. & cœtus de  
 amico ejus: pro socio. Sic, Prov. 19. & pauper  
 ab amicis suis separabitur. 2. Sam. 12. v. 11.  
 & accipiam uxores tuas ante oculos tuos,  
 & dabo socijs tuis. Job. 2. & audiverunt tres  
 familiares Job. Pfalm. 45. Post eam socia ejus.

quod tamen ad potius refertur) idem. 2. Sam. 13. v. 3.  
 & ipsi Ammon erat socius, Targ. & socius ejus peribunt.  
 Jerem. 6. Certè prævaricata est uxor à socio suo.  
 Pfalm. 15. juravit proximo, & non mutat. Prov. 6.  
 ut custodiat te ab uxore proximi. Lxx. à muliere  
 nupta. sequitur, v. 26. sic qui ingreditur ad uxorem  
 proximi sui. Junius: mali. id est, malefica, Don Joseph:  
 mali hominis, qui uxorem suam prostituit  
 quæstus causa. Rabbin. non est ipsi socius:  
 de dictione quæ semel tantum occurrit in Biblijs.

idem: Plur. socij. Jud. 14. & facta est uxor  
 Simson socio illius. Judic. 15. & dederat eam  
 socio ejus. Jud. 14. & acceperunt triginta socios.  
 Prov. 19. Omnes fratres pauperis oderunt eum:  
 multo magis socij ejus discedunt ab ipso. ubi  
 habet scheva, cum in alijs habeat zere, &  
 dici possit præpositio ex.

socia & socius.

VI. A fit Nom. quo ex usu Chalædorū  
 significatur voluntas, cogitatio: Plur. voluntates,  
 cogitationes. Pl. 139. v. 2. Intellexisti

lexisti לרעי cogitationem meam. Targ. לחברותי. A societatem meam. Ibid. v. 17. & mihi quam preciosa sunt רעי cogitationes tuae. Lxx. οι φίλοι οι amici tui. q. רעה. Præterea: Prov. 10. v. 21.

רעיון idem: Plur. רעיונים cogitationes. Eccl. 1. v. 14. Cognovi, quod etiam hoc est רוח רעיון cogitatio spiritus. Eccl. 2. v. 11. & in cogitatione cordis sui.

רעור idem. Eccles. 1. vanitas רעור רוח & cogitatio spiritus. Don. Joseph. Sicut Ephraim רועה רוח: vide. Chaldaeis enim usitatissimū est רעו voluit, quod in רעה invenies. Syr. Matth. 1. v. 19. ואחרעי & cogitabat dimittere eam. Luc. 12. vers. 28. ἀφρον, Syr. חסיר רעיון. B demens.

VII. Arab. cum y suprâ punctato, quod g profertur, רעה spumavit, despumavit.

רעה ragua spuma, ampulla. רעה מן דהב. ragua min deheb spuma auri.

רעה despumatus.

רעל. Chal. motus fuit loco, tremuit, contremuit, mutavit, impegit, lapsus, consternatus, debilitatus, labefactatus fuit. Inde Hoph. הרעל tremefactus fuit. Nahum. 2. & fraxini הרעלו tremuerunt: lanceæ ex fraxino. Chal. Job. 4. & genua רעלו, כשלות, Targum tremuerunt.

Nom. רעל tremor. Zachar. 12. Ecce ego ponam Jerusalem כפר רעל pelvim tremoris omnibus populis. Idem quod כוס הרעלה poculum tremoris: quod bibens moritur. Sic omnes oppugnantes Jerusalem יסופו deficient & confumentur.

רעלה idem. Psalm. 60. Potasti nos vino רעלה tremoris: quod bibens homo contremiscit. Targ. רלוטא maledictionis. Esa. 51. Ecce accepi ex manu tua כוס הרעלה calicem tremoris. Targum רלוטא maledictionis. Lxx. τῆς ἀκαθαρσίας. D